
 

město Cheb 

Písemná zpráva zadavatele 

V souladu s § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon“), zadavatel město Cheb uveřejňuje písemnou zprávu zadavatele 

k podlimitní veřejné zakázce na dodávky ,,Nákupu zemního plynu na období od 01.01.2019 

do 31.12.2019“. 

1. Identifikační údaje zadavatele 

Zadavatel:    město Cheb 

Sídlo:     náměstí Krále Jiřího z Poděbrad 1/14, 350 20 Cheb  

IČO:    00253979 

Profil zadavatele:  https://zakazky.cheb.cz/profile_display_2.html  

Osoba oprávněná  

jednat za zadavatele:  Mgr. Zdeněk Hrkal, starosta  

 

2. Předmět veřejné zakázky 

Předmětem veřejné zakázky byl nákup zemního plynu s předpokládaným odběrem 4710,299 

MWh/rok pro město Cheb a příspěvkové organizace a právnické osoby, v nichž má město Cheb 

100% podíl, a to na období od 01.01.2019 do 31.12.2019, na komoditní burze. Burzovní obchod 

byl realizován na trhu POWER EXCHANGE CENTRAL EUROPE, a.s.  

Přehled příspěvkových organizací a právnických osob, v nichž má město Cheb 100% podíl, je 

uveden v příloze č. 1 této zprávy. 

3. Druh zadávacího řízení 

Pro podlimitní veřejnou zakázku na dodávky bylo zvoleno jednací řízení bez uveřejnění dle § 64 

písm. c) zákona. 

4. Dodavatel, se kterým byla uzavřena smlouva 

Pražská plynárenská, a.s., Národní 37, 110 00 Praha 1 – Nové Město, IČO: 60193492. 

Dodavatel podal nejnižší nabídkovou cenu v aukci na komoditní burze. 

https://zakazky.cheb.cz/profile_display_2.html


Jednotková cena: 680 Kč bez DPH/MWh. 

Celková cena na základě předpokládaného odběru: 3 203 003,32 Kč bez DPH. 

K uvedeným cenám bude připočtena cena za distribuci, která je stanovována v pevné výši ERÚ, 

a daň z plynu. Ke konečné fakturované ceně bude dále připočtena daň z přidané hodnoty 

v zákonné výši. 

Veřejná zakázka nebude plněna prostřednictvím poddodavatelů 

5. Účastníci zadávacího řízení 

Ke dni 16.11.2018 bylo na komoditní burze registrovaných 11 dodavatelů zemního plynu. 

S ohledem na charakter nákupu není možné uvést nabídkové ceny ostatních dodavatelů. 

6. Identifikační údaje vyloučených účastníků zadávacího řízení 

V rámci zadávacího řízení nebyl vyloučen žádný účastník. 

7. Odůvodnění použití jednací řízení bez uveřejnění 

Ustanovení § 64 písm. c) zákona umožňuje použití jednacího řízení bez uveřejnění, pokud jde 

o dodávky nabízené a kupované na komoditních burzách. V daném případě se nákup komodity 

uskutečnil v aukci na trhu komoditní burzy ve smyslu zákona č. 229/1992 Sb., o komoditních 

burzách.  

8. Ostatní údaje 

a)  nebylo použito jednací řízení s uveřejněním ani řízení se soutěžním dialogem,  

b)  nebylo použito řízení ve zjednodušeném režimu, 

c)  zadávací řízení nebylo zrušeno, 

d)  u žádné osoby nebyl v rámci tohoto zadávacího řízení zjištěn střet zájmů, 

e)  zadavatel nepožadoval prokázání ekonomické kvalifikace, 

f)  nebylo použito jiných komunikačních prostředků pro podání nabídek než elektronických. 

 

Zpráva byla vyhotovena dne 19.11.2018 

Jméno a příjmení osoby, oprávněné jednat 

jménem zadavatele 

 

 

 

Mgr. Zdeněk Hrkal, starosta 

 

Příloha č. 1 

Přehled příspěvkových organizací a právnických osob, v nichž má město Cheb 100% podíl 



Příloha č. 1 

Přehled příspěvkových organizací a právnických osob, v nichž má město Cheb 100% podíl 

název IČ ulice č. p. č. o. město PSČ Jméno a příjmení statutárního zástupce 

1. základní škola Cheb, Americká 36, 

příspěvková organizace 
70987211  Americká  1453 36 Cheb 350 02  Miroslav  Janoušek ředitel 

2. základní škola Cheb, Májová 14, 

příspěvková organizace  
70987181  Májová  252 14 Cheb 350 02  Bohumil Jecha ředitel 

3. základní škola Cheb, Malé náměstí 

3, příspěvková organizace 
70987165 Malé náměstí 2287 3 Cheb 350 02  Pavel Černý ředitel 

4. základní škola Cheb, Hradební 14, 

příspěvková organizace 
70987475 Hradební 52 14 Cheb 350 02  Miroslav  Kříž ředitel 

5. základní škola Cheb, Matěje 

Kopeckého 1, příspěvková organizace 
70987459 

Matěje 

Kopeckého 
1160 1 Cheb 350 02  Jitka Řehořová ředitelka 

6. základní škola Cheb, Obětí 

nacismu 16, příspěvková organizace 
70987441 Obětí nacismu 1127 16 Cheb 350 02  Štěpánka Dostálová ředitelka 

Základní škola Cheb, Kostelní 

náměstí 14, příspěvková organizace 
70987238  

Kostelní 

náměstí  
185 14 Cheb 350 02  Miloslava Hartmannová ředitelka 

Dům dětí a mládeže Sova Cheb, 

Goethova 26, příspěvková organizace 
47723475 Goethova  1108 26 Cheb 350 02  Miloslav Šverdík ředitel 

Mateřská škola Cheb, 26. dubna 39, 

příspěvková organizace 
70987327 26. dubna  168 39 Cheb 350 02  Ludmila Mračková ředitelka 

Mateřská škola Cheb, Bezručova 1, 

příspěvková organizace 
70987301 Bezručova  1274 1 Cheb 350 02  Šárka Borkovcová ředitelka 

Mateřská škola Cheb, Do Zátiší 3, 

příspěvková organizace 
70987271  Do Zátiší  1483 3 Cheb 350 02  Jana  Vališová ředitelka 

Mateřská škola Cheb, Komenského 

27, příspěvková organizace 
70987149 Komenského 642 27 Cheb 350 02  Marie Nedvědová ředitelka 

Mateřská škola Cheb, Malé náměstí 

2, příspěvková organizace 
70987432 Malé náměstí  2196 2 Cheb 350 02  Věra  Pechrová ředitelka 

Mateřská škola Cheb, Osvobození 67, 

příspěvková organizace 
70987319 Osvobození  1218 67 Cheb 350 02  Jana  Brabcová ředitelka 

Západočeské divadlo v Chebu, 

příspěvková organizace 
00078042 

Divadelní 

náměstí  
556 10 Cheb 350 02  Jan Svoboda ředitel 

Městská knihovna v Chebu, 

příspěvková organizace 
00074250 

Obrněné 

brigády  
615 1 Cheb 350 02  Martina Kuželová ředitelka 

Správa zdravotních a sociálních 

služeb Cheb, příspěvková organizace 
70887985 Pastýřská  771 4 Cheb 350 02  Ludmila Froňková ředitelka 

CHETES s.r.o. 25208845 Pelhřimovská  2268 1 Cheb 350 02  Ilja Mlátilík jednatel 

 


